
Město Příbram
Pro 'ednání ZM :

odbor: nráva a veře'n 'ch zakázek
dne: 19.06.2017

Název bodu jednání:

Dohoda o změně hranic obci

M
_
—

Predklada: rada mesta

Zpracoval: Mgr. Radka Škubalová

Projednáno: v RM dne 29.05.2017

Text usnesení RM: R.usn.č.5?1í2017

Rada I. doporučuje ZM

1) schválit dohodu o změně hranic obcí dle podstatných náležitosti návrhu uvedeného v příloze.

2) schválit název nového katastrálního území „Jerusalem“.

ll. u k l á d a

OW zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 19.06.2017.

Napsal: Mgr. Radka Škubalová

————————__—_—____—______

Návrhy na usnesení:

ZM

schvaluje x neschvaluje

1) uzavření dohody o změně hranic obcí za účelem odstranění územní anomálie, jejiž

podstatně náležitosti jsou uvedeny v příloze tohoto materiálu

2) název nového katastrálního území „Jerusalem“.

——————__——_——____________

Důvodová zpráva:

Usnesením č. 102 z 22. plenárního zasedání Okresního národního výboru v Příbrami ze dne
24.09.1990 (viz. příloha 1) mj. vznikla samostatná obec Háje, která do této doby byla součástí města

Příbram.

Na kat. územi Háje u Příbramě existovaly a dodnes existují 3 sídla — Háje, Jerusalem, Jesenice,
přičemž v citovaném usneseni plenárního zasedání bývalého ONV Příbram je uvedeno, že Jerusalem

a Jesenice zůstává součástí Příbrami a nově vzniklá obec Háje, která nemá žádné.- části obce.
K tomuto usnesení však nebylo přijato doprovodné usnesení vč, grafiky, které by jednoznačně řešilo

územní rozdělení kat. území Háje u Příbramě podle takto rozdělených sídel. Tento stav trvá dodnes.
Uvedený stav v současnosti naráží na ust. © 18 odst. 2 zákona č. 128í2000 Sb., o obcích, v platném
znění, které stanoví, že obec má jedno nebo více katastrálních území. Věc má samozřejmě celou řadu

dalších souvislostí — voblasti územního plánování, vdaňově oblasti, vymezeni volebních okrsků,
apod. Popsaný stav je nazýván „územní anomálie".

V minulosti bylo ze strany města Příbram učiněno několik pokusů o dohodu s obcí Háje na rozdělení
kat. územi Háje u Příbramě, žádný z nich však nebyl úspěšný. Největším problémem se vždy ukázal

být podzemní zásobník plynu Háje, který představuje pro obec Háje zdroj daňových příjmů (daň

z nemovitosti je finančním úřadem vybírána podle kat. územi).

Daná situace není v rámci ČR ojediněia', analogických případů existuje cca 30 — 40. Až do loňského
roku v případě nedohody obcí neexistoval žádný právní nástroj, který by nabízel řešení. Proto byla věc

ošetřena novelou zákona o obcích, která nabyla účinnosti dne 01 012016. V rámci této novely byl do

zákona o obcích vložen nový 5 26s, který umožní řešit spory mezi obcemi, kdy území obce nebo jeho

část je součástí katastrálního území jiné obce a nedošlo mezi těmito obcemi k dohodě. Podle ; 26a

odst. 1 zákona o obcích, je-li území obce nebo jeho část součástí katastrálního území jiné obce vyzve

Ministerstvo vnitra dotčeně obce, aby ve lhůtě 1 roku uzavřely dohodu. Nedojde-li k uzavření výše

uvedené dohody ve stanovené lhůtě, rozhodne o změně hranic obcí po projednání s příslušným
katastrálním úřadem Ministerstvo vnitra z moci úřední.

Dne 12.08.2016 obdrželo město Příbram výzvu ministerstva k uzavření výše uvedené dohody, roční

lhůta tedy běží do 12082017. Není zcela jasné, jakým způsobem by Ministerstvo vnitra rozhodlo
v případě nedohody. Obecná kritéria, která lle deklaruje, jsou historicke hranice, současné územní

vazby. vlastnictvi pozemků a staveb, výsledky mistnich referend, pokud se v této věci konala, průběh



dosavadních jednání dotčených obcí. Dle zjíšt'Ovaných právních názorů nelze vyloučit, že by se

rozhodnutím MV sídla Jerusalem a Jesenice mohla přičlenit k obci Háje.

Navrhujeme dohodu mezi městem Příbram a obcí Háje, dte které by kat. územi Háje u Příbramě bylo

rozděleno na dvě části — 1! „zmenšeně“ kat. území Háje u Příbramě, které by v této podobě bylo

územím obce Háje, 2! nové kat. území, které by se stalo součástí území města Příbram. Otázku

názvu pro toto nové kat. územi projednala Komise kulturní, letopisecká & památková a doporučila

název „Jerusalem“.

Průběh hranice je graficky znázorněn v těchto přílohách:

Příloha č. 2 — Přehledné znázornění situace

Příloha č. 3 » Návrh průběhu hranice na podkladě kat. mapy (032017), 1 : 1000 ( schéma kladu listů,

? x A4)

Důvody pro tento návrh průběhu hranice:

1! Návrh hranice respektuje usnesení č. 102 z 22. plenárního zasedání Okresního národního výboru

v Příbrami ze dne 24.09.1990, dle kterého mj. vzniká samostatná obec Háje s tím, že části Jesenice a

Jerusalem zůstávají součástí města Příbram.

2! Návrh hranice v zásadě respektuje územi vymezené platnými územními plány - jak města Příbram

[soutad v plném rozsahu), tak obce Háje (soulad z větší části).

3! Návrh hranice je veden tak, aby byla pokud možno rozpoznatelné v terénu.

4! Při navrhování hranice byla snaha o to, aby tato hranice šla po hranici stávajících parcel. Tato

snaha byla naplněna - až na dvě místa v délce cca 9 a 14 metrů, kde bude muset být vyhotOven

geometrický oddělovací plán.

Dle 5 26 zákona č. 12Bí2000 sb., o obcích, v platném znění, se dohodou měni hranice obcí bez vzniku

nebo zániku jiné obce. Může docházet ke změně hranic na území obydleněm i bez obyvatet, dohoda

musí být projednána s katastrálním úřadem. Jednání s katastrálním úřadem proběhla. 5 navrženOu

hranicí tento orgán souhlasí.

Jako kompenzaci za ztracené územi — příjem z daně z nemovitosti, dohodly smluvní strany fixní roční

částku 100 000,- Kč po dobu existence zásobníku plynu Háje.

Přílohy:

příloha č. 1 - usneseni ONV

příloha č. 2 - přehledně znázornění situace

příloha č. 3 - návrh průběhu hranice na podkladě kat. mapy (032017), 1 : 1000 (schema kladu listů,

?xA4)

příloha č. 4 - návrh textu dohody



: '

HlHžíl'fšm—C? Ch.-hru.
]

DTS-91173
_ |?

D O 5 L 0 JprncnmulOkresní národní výbor
:'3.X.f989 áá

. vPříbrami
Moby: ___—AUŘLMB

uuu—o tká—“MMM

Cl:

- '

u s u s s a n f

2 22. plenárního zasedání Okresního národního výboru v Příbrami.
konaného dne 24. září 1990 od 14,00 hodin ve velké Zasedací síni
cuv v Příbrami

l' k;

.

okresní národní výbor

&.
ke zprávě o činnosti rady okresního národního

- výboru v Příbrami za období od plenárního za—_
sedání ONV dne 21. května 1990.

b e r e n a v ě d o m i

zprávu o činnosti rady DNV za období od ' -
' posledního plenárního zasedání dne 21.5.2990,|_
včetně kontroly usnesení z tohoto pléna a

vyřízení interpelací

“\

E'“ 0.
ke zprávě o plnění plánu FOZVDje hospodářství

řízeného národními výbory a rozpočtu okresu

Příbram za I. pololetí 1990
-

b e r a n a v ě d o n í

předloženou zprávu o plnění plánu rozvoje

, hospodářství řízeného národními výbory a roz—
' “počtu okresu Příbram za I.“pololetí 1990

C.
ke zprávě o zabezpečení vnitřního trhu okresu 'usnesení č. 101 . Příbram a o zabezpečování záměrů koncepce—————m—————-***— rozvoje obchodní sítě a.koncepce cestovního

ruchu

šuf-10364

-



. ., 2 ., ' .

I. b e r e n a v ě d o n í

s) zprávu o zabeZpečení vnitřního trhu

' okresu Příbram a o zabezpečování

záměrů koncepce rozvoje obchodní

sítě a koncepce cest.ruchu

b) postupnou přívstizací's.p.RaJ Příb-

ram s tím, že konečné řešení až do

_ případné likvidace stát.podníku bu—

de stanoveno po vydání příslušných

právních předpisů

II. s o h v e l u j e .

zakladatelskou funkci ONV v Příbrací

' pro st.podnik Uhelné sklady Příbram,

vzniklý ke dni 1.10.1990 Vyěleněním ze

st.podníku SUB Ml.Boleslav a

Zakladatelskou funkci pro st.podník

vzniklý vyčleněním záVodu 05 Příbram

ze struktury Středočeských pekáren e

cukráren Kladno

o. k návrhu na osamostatnění obcí od sou—

uonesení č. 102 _ časných národních výborů okresu Příbram

/podle zákona č.36/60 sb. o územním

členění státu 516. odst.1 & podle 539.

odst. 2, písm. 9), zákona o národních

výborech č'. es,/57 sb., vyhlášeného v

úplném znění pod č. 140/88 Sb/:

' I. I'“ “ š Í

. a) usnesení PZ ONV Ze dne 27.12.1979.

kterým se s účinností od 1.1.1930.

pod níže uvedenými body slučují obce

A bod I, 1) Dubenec, Lhota u Příbrami,

' Narysov, Podlesí, Trhové

' Dušníky s Hěhv Příbram



\.

_ 3 .. -

bod 1, 3) Drahonice, Chrást, SVojěice, Nestrašovice a

Horčápeko s HěNv Březnice
_

bod 1, 11) Lezsko, Ostrov. Radětice, (+Pelívo). Vrančice

(+ŽiVotice) & nov Milín

bod I, 14) Cetyně s MNV Pečice _

bod 1, 16) Vševily (část obce Bezděkov) s MěNv Rožmitál
'

pod Třemšínem

. bod 1, 18) Bohostioe s MNV Solenice

bod I, 20) Hlubyně s MNV Volenice
' “

b) usnesení PZ DNV za dne 2. dubna 1975. bod XI, písmeno a),

kterým se slučují obce Dubno a Háje s Měbv Příbram a .
účinností od 1.1.1975

c)usnesení PZ DNV ze dne 28.12.1975, kterým se s účinností _
od 1.1.1976. pod níže uvedenými body slučují obce

bod 1, písmeno a) Počaply e MěNv Březnice
'

bod 1, písmeno m) Korkyně a Křížov s MNv Chotilsko

bod 1, písmeno t) Nepomuk s MěNV Rožmitál

bod 1. písmeno u) Starosedlský Hrádek s MNV Tochovice'
'

d) usnesení'PZ onv č.19 ze dne 17.12.1984 číslo zo, ,

kterým se slučuje obec Kozárovice (osada Budovany) *
. s obcí Založeny s účinností od 1..ledna 1935p

e) usnesení PZ ONV ze dne 21.9.1997, číslo 45, kterým se _

slučuje obec Svaté Pole k MěNV Dobříš s účinností

od 1. ledna 1988 ' ' '

' f) usnesení PZ ONV z roku 1961. kdy došlo k integraci ná—
' ' rodních výborů po sloučení okresů v roce 1960 a týká se

obci -'

. — Tušovicj která se slučují s obcí Svojšice (Březnice)

-— Županovio, které se slučují s obcí Drevníky

» Zbenic, která se slučují s chrašticí

— Sedlice e Hoděmyšle, které se slučují s Vranovicemi

"čem.IGG



_ „ 4 „ _

II. s a h v a l.u J a

» s účinností ke dni voleb tyto územní změny v okrese Příbram:

1) vyčleňují se části Dubenec, Dubno, Háje, Lhota, Podlesí,

Marysov a Trhová Dušníky z obce Příbram a stávají se

samostatnými obcemi se stejnými názvy,

obec Příbram má tyto části obce: 1.Brod, 2. Bytíz, ,

3. Ueruselém, 4. Jesenice, 5. Kozíčín, 6; Lezec, 7. Orlov,

8. Příbram 1., 9. Příbram II, 10. Příbram III., 11; Příbram

Iv., 12. Příbram v., Zdaboř, 13. Příbram vt. Březové Hory,

14. Příbram VII.. 15. Příbram VIII., 16: Příbram 1x., 17. -

\ Zavržíce, iB. Žežíce,

' vzniká " .

„ obec Dubenec, nemá žádná-části obce.

— obec Dubno, nemá žádné částí obce,

— obec Háje. nemá žádné části obce, ' _

— obec Lhota, nemá žádné části obce,

— obec Podlesí. nemá žádné části obce,

— obec Neryeov, nemá žádná'čáetí obce,

- obec Trhové Dušníky, nemá žádné části obce,

_ 2) vyčleňují se části Drahonice, Horčápeko, Chrápt, kletice.

Lisovice, Namnice, Nestrašovíce, oslí, Počaplýr Stará Voda,

Stražišqě, Svojšice atTušovíce z obce Březnice a tvoří se

nová chce, pro kteřě je stanoven název Drahonice, Horčápeko, ,

Chrást, Nestrašovice, Počaply. Svojšice a Tošovice,

' obec Březnice má tyto části obcí 4 1. Bor, 2.'Březnioe,' _

3. Dobrá Voda. 4. Martinice, 5. Přední Poříčí, 6. Zadní Poříčí,

obec Drahonice - nemá žádné části obce 1_

obec Horčápsko - má.tyto částí obce — 1.Horčápeko, 2. Stará

Voda

obec Chrást má tyto části obce — 1. Chrást, 2. Lisovice, 3. Hau-

nice, 4. Deli ' \

obec Neetraěovice nemá žádné části obce

obec Počaply má tyto části obce: 1.Počaply, 2. strážiětě



.

'
_. 5 _

.

obec Svojšice má tyto části obce: 1. Kletice, 2. Svojšice
obec Tušovíce nemá žádné částí obce,

3) vyčleňují se části Budínek a Svaté Pole z obce Dobříš a Vytváří
se obec s názvem Svaté Pole, _ '

obec Dobříš má tyto části obce - 1. Budín, 2, Dobříš, 3. Libice,
_ 4. Rybníky, 5. Trnová

obec Svaté Pole má tyto části obce -_1. Budínek, 2. Svaté Pole

4) vyčleňuje se část Županovtce z obce Drevníky a stává se samostat-
nou obcí se stejným názvem, ,

'

obec Drevníky má tyto části obce - 1. Drevníky, 2. slovenské -

_ . Lhota _

obec županovioe nema.žedne části obce '
„

5) vyčleňují se části Korkyně a Křížov z obce Chotilsko a vytváří
se obec s názvem Korkýně,

obec photilsko má tyto části obce _ 1. Hněvšín, 2.3hotilsko,

3. Křeničná, 4. Lipí, 5. Mokrsko, 6. Prostřední

' Lhota, ?. Sejcká Lhota. B. Smilovice, 9. Záborná

, -í Lhota. ' “ -'-:: . ' ' --. . . .“ '
obec Korkyně má tyto-části obce-a-z, Korkyně, 2. křížov

6) vyčleňují-se část obce'zbenice z obce Chraštíce a stává se .

samostatnou obcí se stejným názvem,

obec Chraštíce má,tyto„části.obce + l_gChraětioe, ze_chraětičkv

obec Zbenice_nemá žádné části obce '

7) vyčleňují se části Drkovany a sedlečko z obce Kozárovice a

vytváří se obec s názvem Bukovany, _. V . -- , -- - . '

obec Kozárovice má tyto části obce — 1. Holušice, 2. Kozárovice,

3, vystrkov _ , . . __ _„
obec Bukovany má tyto části obce — i, Bukovany, 2. Sedlečko

8) vyčleňují se části Lezako, Ostrov, Palivo, Radětice, Vrančice

a Životice : obce Milín, pro které byl stanoven název Lezsko, _

Ostrov, Radětice, vrančice, '

. č.o.seo
. ' _

-' i
_

. . f :



- 5 .. '. ,

obec Mílín'má tyto části obce - 1. Buk, 2. Kamenná, 3. Konětopy,

4. Milín, 5. Mýšlovice, 6. Rtišovice, ?. Stěžov,

8. Těcheřovice,

obec Lazskc nemá žádné části obce ' -

obec Ostrov nemá žádné části obce

obec Radětice má tyto části obce - 1. Palivo, 2. Radětice

obec Vrančice má tyto Části obce -- 1. Vrančice, 2. Životice

\

9) vyčleňuje se část Cetyně z obce Pečice a stává se samostatnou

"obcí se stejným názvem,

obec Pečice má tyto části obce - i.brsník, 2. Pěčice, 3.Pečičky ' -

obec Cetyně nemá žádné části obce ' _

10) vyčleňují se části Nepomuk a vševily z obce Rožmitál pod

Třemšínem a-stávají se samostatnými obcemi se stejnými názvy,

_obec Rožmitál pod Třemšínem má tyto části obcí - 1. Bezděkov

pod Třemšínem, 2. Hutě pod Třemšínem, 3. NeeVačily, 4.Pňovice, '

_ 5. Rožmitál pod Třemšínem, 6. Skuhrov, 7. Starý Rožmitál,.

8. Strýčkovy, 9. Voltuš, 10. Zelený

_ obec Nepomuk nemá žádné části obce “

obec Věevilý nemá'žádně.části obce _

' li) Vyčleňují se části Bohostice e Kamenná z obce Soleniěo a

vytváří se obec s názvem Bohostice, ,

obec Solenice má tyto části obce - 1. Dolní Líšnice, 2. Soleni— .

co, 3. Větrov ' _ '- ' _

obec Bohoetice má tyto části obce — 1. Bohoetioe, 2. Kamenná

' f

' 12) vyčleňuje se část Starosedleký Hrádek z obce Tochovice a stává

se samostatnou obcí se stejným názvem, ' -

obec Tochovice má tyto části obce — i. Hořejany, 2. Tochovice, '

obec Starosedlský Hrádek nemá žádná části obce

13) Vyčleňuje se část Hlubyně z obce Volenice a stává se samostatnou

obcí se stejným názvem, ' , .

_obeo Volenice má tyto části obce - 1.Bubovice, 2. Koupě.

3. Nouzov, 4. Pročevily, 5. Volenice J -

obec Hlubyně nemá žádné části_obce ,



“." 7 — ' ' '

14) vyčleňují ee části Hoděmýšl & Sedlice : obce Vranovice e _Vytváří se obec s názvem Sedlice

obec Vranovice nemá žádné části obce

obec Sedlice má tyto části obce - 1. Hoděmvšl, 2. Sedlice

'

.. -

.

III. 2 a d a

Středočeský krajský národní výbor 0 provadeni změn v pojmeno—' vání obcí v souladu s bodem II tohoto usnesení
'

E.
k návrhu na ustavení Plavecké školy při, usnesení č. 103 , odboru školství DNV Příbram a to zpětně**-**—*——*——————
s účinností od 3. srpna 1990

e c h v e l u J 9
,

ustavení Plavecké školy při odboru školství .
_

ONV Příbram

F.
k návrhu na doplnění Usneseni plenárníhousnesení č. 104 zasedání č.99 Ze dne 21. května 1990

_ - a)' r u ě í
'

. _ -

- . . okresní kulturní středisko v Příbrami
'

jako zařizení DNV s platností od

- 1, července 1990 _ _ ' '

b) s t a n o v u j e ,
' '

že pohledávky, závazky a majetek přebíral

Městské kulturní středisko v Příbramí &_
'

platností od 1.7.1990

šo:.|':';70



_.8... .

:

G. k návrhu na změny správních hranic mezi obcemi nc

usnesení č. 105 lokalitě Volenice, která se týká katastrálních

“*'"hl" území Volenice, Bubovice, Pročevílý, Hlubvně,

_ Hudčice a Koupě. Změna s obcí Bělčice je rovněž _

změnou hranice mezi okresem Příbram a Strakonice

a) e c h v a l u 3 e

' Změnu správních hranic mezi obcemi na lokalitě

Volenice, která se týká katastrálního území

Volenice, Bubovice, Pročevilv, Hlubvně, _

Hudčice e Koupě a dále změnu a obcí jihočes—

kého kraje, okresu Strakonice, obce Bělčice,

- ve smyslu důVodové zprávy. Do eleborátu není

zahrnuta změna k.ů. Volenice - Vacíkov, která

' nebyla příslušným plenárním zasedáním schvá-

_ ' lana, a

b) d o p o r u č u j e

“ plenárnímu Zasedání Středočeského KNV'v Praze

schválit-

ůzemní změnu hranic mezi okresy Příbram 3

-Strakonice dle důvodové zprávy.

H. Ik návrhu na provedení organizačních a perso-

usneeení č. 106 _ nálních změn odborů DNV '

okresní národní výbor v Příbrami na základě

ustanovení 5 39 odst.2 písm. ch), j) a k)

zákona o národních výborech &. 69/1967 ve znění

' vyhlášeném pod č. 140/1988 Sb. _

_ I. r u š í .

' s účinností od 16. září 1990 odbor pro—

covních sil s tím, že dnem 17. září t.r.

_ byl zřízen úřad práce _



.

|
_ 9 _

II. z ř i 2 o j e

dnem 1. října 1990 samostatný odbor pro

soukromé podnikání '

III. 0 d v o 1 e v á

' a) ke dni 30. září 1990 paní JUDr.3enu Volte“

rcvou z funkce vedoucí odboru sociálních '

věcí a zdravotnictví DNV

. b) ke dni 16. září 1990 pena Jaroslava '
'

Laubeho z funkce vedoucího odboru pra— _

* covních sil

_ IV. u s t e n o v u 3 e

' dnem 1. října 199o pens ing; Josefa : ""ko '

' ' do funkce vedoucího odboru dopravy OHV

v. p o v ě ř U'j e -
,

vedením odborů až do Ustanovení Okresního

_ ' _ úřadu v Příbrami

p. Františka Růžička — ekonomického

.
p. Josefa StreJce = školství

p. Jana Kižlina — zemědělství, vodního

'
' a lesního hospodářství

. ' p. Jaroslava Forsta _ _ obchodu a služeb

_ p. Václava Pěva - pro soukromé podnikaní

VI, p o v ě řqu j e _ '

zastupováním funkce vedoucího odboru a místo—

' předsedy Výboru lidové kontroly OMV do usto—

novení Okresního úřadu Příbram
'

p. Petra Kuthana — organizačního ' .
_

p. Františka Žáka ' » výstavby a územního -
. -

_ plánování
,

-- p. ing.Irenu Rambouskovou — sociálních věcí

'
a zdrcvotnicrví

' p. Anežku Eortáěkovou — místopředseda vLK \



- -— 10 -

CH. k návrhu na odvolání pověření MUDr.Dariny

usnesení č. 107 Čechové funkcí okresního hygienika od

.„-.,„._„„_„i„„. 25.9 1990 a pověření výkonem této funkce

MUDr. Deny Funkové od 25.9.1990

I. c d v o l a v ě

pověření MUDr.Dariny čechové

funkcí okresního hygienika _

' Od 25-9n1990 .

11. p o v ě ř u 3 e ,

. MUDr. Danu Funkovou

* “výkonem funkce okresního hygienika .

. od 25.9.1990 do provedení nového

. konkursního řízení k

. j ,

I. ' k rezignaci poslance ONV MUDr.Ker1a Nováka

usnesení č. 107/a ze dne 22'9'1990

_ b e r e n a. v ě d o m i

rezignaci na poslanecký mandát ONV pana

MUDr. Karla Nováka s tím, že jej zároveň

Jgigqlgva z funkce člena rady Okresního _ *

národního výboru v Příbrami a z funkce '

předsedy komise sociální a zdravotní.

3; k problematice rekreačního zařízení

. Orlík — Vystrkov

usnesení č. 108 —

“**'*"**“ř“*“*“' 1.5 0 u h 1 a s i '

s ustanovením akciové společnosti

Orlík - Vystrkov s těmito akcionáři:

č.o.373



.

_Il—

Gustav Struck — 50,5 %

onv Příbram ' _ 33,- %

Statní lesy Benešov — 10.— %

' Okresní podnik služeb
_

Pribram ' _ 5_5 % _

II. utk l a d a radě ONV Příbram

neprodleně učinit veškerá opatření související s
_ uetavením zmíněné akciové společnosti.

Bedřich „P e k n ý , v.r. Ing. Sosef M 1 l i t k ý , v.r.
tajemník DNV

předseda DNV

\ . .

Za správnost: R.Mrkvičková Í

. ' .

('

!

č.m.374





DOHODA 0 ZMENE HRANIC OBCI

Město Příbram,

Tyršova 108, 261 01 Příbram |

|C:0024312

zastoupené lng. Jindřichem Vařekou, starostou města

3

Obec Háje

l-láje 39, 261 01 Příbram 1

|C:l30662828

zastoupená Davidem Lukšanem, starostou obce

uzavírají za účelem odstranění územní anomálie (spočívající vtom, že území obce Příbram se

částečně nachází v katastrálním území obce Háje u Příbramě, přičemž není zřejmé, kde konkrétně se

nachází hranice obou obcí) podle 5 26 zák. č. 128l2000 Sb o obcích (obecní zřízení), v platném znění

a 5 159 zákona č. 5002004 Sb., správní řád. v platném znění, tuto dohodu o změně hranic obcí.

Článek 1.

Převod částí území

Pozemky a budovy uvedené v soupisu nemovitostí, který je přílohou č. 1 této dohody, evidované nyní

vkatastrálním území Háje u Příbramě & současně spadající do území obce Příbram, budou na

základě této dohody tvoňt nově samostatně katastrální území, které bude začleněno do obce Příbram.

Navrhovaným názvem nového katastrálního územíje Jerusalem.

článek 2.

Nová hranice obcí

Nové grafické vyznačení hranic obou obcí, jakožto smluvních stran této dohody, je přílohou č. 2 a

nedílnou součástí této dohody.

Článek 3.

Zákonné podmínky uzavřeni dohody

1) Tato dohoda byla v souladu s 5 26 zákona o obcích projednána s příslušným katastrálním úřadem.

Katastrální úřad po projednání věci sdělil své stanovisko k navrhované změně hranic obcí dle této

dohody dne č.j.

2) Zastupitelstvo města Příbram schválilo luto dohodu na svém jednání dne usnesením

3) Zastupitelstvo obce Háje schválilo tuto dohodu na svém jednání dne usnesením

Článek 4.

Dohoda o narovnání

1) V souvislosti s výše uvedenou změnou hranic obcí, která způsobí podstatné snížení výnosů daně

z nemovitých věcí na straně obce Háje, smluvní strany zároveň uzavírají dohodu o narovnání

výnosů daně z nemovitých věcí (ve smyslu zákona č. 33811992 Sb., v platném znění).

2) Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že město Příbram se zavazuje obci Háje vždy k 30.6.

kalendářního roku vyplatit finanční kompenzaci za snížení výnosu daně z nemovitých věcí za

předchozí kalendářní rok ve výši 100 000 Kč.





3) Kompenzaci dle této dohody se Město Příbram zavazuje Obci Háje hradit po dobu, kdy budou na

území, jež nově připadne městu Příbram provozovány zásobníky plynu za účelem uskladnění a

distribuce plynu ve smyslu zákona č. 4582000 Sb., v platném znění.

článek 5.

Učinnost

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran vyjma čl. 4, jehož účinnost

nastane 01 .01 .2018.

Článek 5.

Závěrečná ustanovení

1) Tato dohoda bude po jejím podpisu zaslána vsouladu s 5 26 zákona o obcích na vědomí

Ministerstvu financí, Českému úřadu zeměměňčskému a katastrálnímu, příslušnému katastrálnímu

úřadu a finančnímu úřadu.

2) Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

dvou výtiscích.

Příloha:

1) Soupis parcel v rámci nově vytvořeného katastrálního území Jerusalem, obec Příbram

2) Gratickě vyznačení nově hranice obcí mezi obcí Příbram a obcí Háje.

Ve městě Příbram V obci Háje

naukaíavgáa'"""“' oáJiá'Lúkšáň"""“""""'

starosta starosta



.

-_4

. 1

Ti:

Ik


